БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

3_» апрель 2024 й. № 123

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3 » апреля_____2024 г.

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Башкортостан от 28 сентября 2018 года № 479

«Об установлении способа осуш;ествления потребителями оплаты
коммунальной услуги по отоплению на территории

Республики Башкортостан»

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики

Башкортостан от 28 сентября 2018 года № 479 «Об установлении способа
осуществления потребителями оплаты коммунальной услуги по
отоплению на территории Республики Башкортостан» изменение,
изложив абзац третий пункта 2 в следующей редакции:

«В целях обеспечения единого подхода к расчету размера платы
за коммунальную услугу по отоплению в течение отопительного периода
в многоквартирных домах и жилых домах, не оснащенных
коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии,
количество месяцев отопительного периода принять равным восьми

календарным месяцам с сентября по апрель.».
2. Государственному комитету Республики Башкортостан

по тарифам внести изменения, аналогичные пункту 1 настоящего
постановления, в постановление Государственного комитета Республики
Башкортостан по тарифам от 29 сентября 2016 года № 122
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги
по отоплению в жилых помещениях и норматива потребления
коммунальной услуги по отоплению при использовании надворных
построек, расположенных на земельном участке на территории
Республики Башкортостан, в отопительный период, определенных

расчетным методом».

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров